Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

06.07.2018                                                                                      № 12

09:00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь:              Салямова В.Ф. – консультант отдела бюджетного учета

и отчетности

Присутствовали:     Топоркова Е.Н –  начальник Управления культуры;

Хайлова Ю.В. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Крестина Т.Н. – начальник отдела  по работе с

учреждениями культуры, архивного дела и

дополнительного образования.

Приглашённые: - Григорьев В.В. – директор Муниципального

автономного учреждения культуры «Дирекция парков

Ульяновска» (далее – МАУК «Дирекция парков

Ульяновска»);

- Дикмарова О.В. - заместитель директора по АХЧ

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Централизованная клубная система» (далее МБУК

«ЦКС»);

- Павлов В.И. – ведущий инженер МБУК ЦКС;

- Усачева О.В. – и.о. директора Муниципального

автономного учреждения культуры «Парк

Прибрежный» (далее МАУК «Парк Прибрежный»);

- Норкина Е.А. – культорганизатор МАУК «Парк

Прибрежный»;

 - Николаева Н.А. – заместитель начальника отдела МТС

МБУК «Централизованная библиотечная система» (далее –

МБУК «ЦБС»).

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на оказание доступа к

информационно-телекоммуникационной сети Интернет с 01.07.2018г. по

31.12.2018г.   на сумму 280 534,32 (Двести восемьдесят тысяч пятьсот тридцать

четыре) рубля 32 копейки.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год

(262 016,24 руб.) и средства от приносящей доход деятельности на 2018 год

(18 518,08 руб.)

2) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС на поставку ГСМ –

бензина АИ-92, на общую сумму  49 970,40 (Сорок девять тысяч девятьсот

семьдесят) рублей 40 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

3) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦКС» на выполнение работ

по монтажу пожарной сигнализации и оповещения о пожаре в ДК «Строитель»

по адресу: г. Ульяновск, ул. Ефремова, д.5, путем проведения электронного

аукциона, с установлением преимуществ для СМП, на общую сумму

590 489,33 (Пятьсот девяносто тысяч четыреста восемьдесят девять) рубль 33

копейки.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск», раздел 1. «Организация

досуга населения муниципальными учреждениями культуры клубного типа»,

п.1.4 Текущий и капитальный ремонт зданий муниципальных учреждений

клубного типа, пп.1.4.2.2 Обеспечение противопожарной безопасности

муниципальных учреждений культуры, в том числе монтаж и ремонт

противопожарной сигнализации.

       4) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный по

устройству спортивной площадки (220кв.м) на территории  МАУК «Парк

Прибрежный», по адресу: г. Ульяновск пр. Генерала Тюленева, 44, на общую

3

сумму 994 836,76 (Девятьсот девяносто четыре тысячи восемьсот тридцать

шесть) рублей 76 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие парков города Ульяновска»

на 2018 год.

       5) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

оказание услуг по озеленению (площадка с роялем площадью - 256,5 кв.м. и

площадка со львом - 97 кв.м.) на территории  МАУК «Парк Прибрежный», по

адресу: г. Ульяновск пр. Генерала Тюленева, 44, на общую сумму 281 897,00

(Двести восемьдесят одна тысяча восемьсот девяносто семь) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие парков города Ульяновска»

на 2018 год.

 6) Оценка эффективности закупки МАУК «Дирекция парков

Ульяновска»  на изготовление садовых диванов на общую сумму 66 000,00

(Шестьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие парков города Ульяновска»

на 2018 год, пп.1.3.3. Приобретение и установка садовых диванов в парках

города Ульяновска.

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦБС» закупки на

оказание доступа к информационно-телекоммуникационной сети Интернет с

01.07.2018г. по 31.12.2018г. на сумму 280 534,32 (Двести восемьдесят тысяч

пятьсот тридцать четыре) рубля 32 копейки.

2. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦБС» закупки на

поставку ГСМ – бензина АИ-92, на общую сумму  49 970,40 (Сорок девять

тысяч девятьсот семьдесят) рублей 40 копеек.

3. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦКС» закупки на

выполнение работ по монтажу пожарной сигнализации и оповещения о пожаре

в ДК «Строитель» по адресу: г. Ульяновск, ул. Ефремова, д.5, путем проведения

электронного аукциона, с установлением преимуществ для СМП, на общую

сумму  590 489,33 (Пятьсот девяносто тысяч четыреста восемьдесят девять)

рубль 33 копейки.